Yoram Karmi’s Fresco Dance Company

Dorban2O / Island of Sanity

Choreography: Oded Ronen and Joel Bray
Dancers: Ligal Melamed, Joel Bray

In Dorban2O, Oded Ronen peeks into a life-long relationship and examines how love and faithfulness keeps the bonds strong, even through the drudgery of daily life. The piece carves out an exquisitely small and intimate space, in which the inhabitants function, almost on auto-pilot.

In Island of Sanity, Joel Bray sorts through the contents of his life and brain, making the tough decisions of what’s important or not; of what to keep or toss; of what to have with him if he were deserted on a little island of sanity with the tides of life rising.

These two shorts works are forming the skeleton of an exciting collaboration between Oded Ronen and Joel Bray, with the world premiere of the resulting new work to be unveiled at the Albania International Dance Meeting 2010.





Yoram Karmi’s Fresco Dance Company

Dorban2O / Island of Sanity

Koreografia: Oded Ronen and Joel Bray
Balerinët: Ligal Melamed, Joel Bray

Tek pjesa Dorban2O, Oded Ronen kulmon në një marrëdhënie të gjatë jete, duke ekzaminuar lidhjen e fortë që sjell besnikëria dhe dashuria, pavarësisht vështirësive të jetës. Kjo pjesë tregon një pjesë të jetës në hapësirë, ku njerëzit funksionojnë gati-gati si robotë.

Tek pjesa Island of Sanity, Joel Bray kërkon në tërësinë e jetës dhe arsyes, duke marrë vendime të vështira mbi atë që është e rëndësishme ose jo, ajo çfarë duhet të ruhet ose braktiset, çfarë mund të ndodhë nëse ai braktiset në një ishull, etj.

Këto dy pjesë të shkurtra formojnë skeletin e një bashkëpunimi të ri mes Oded Ronen dhe Joel Bray, premiera botërore e së cilës do të shfaqet në Albania International Dance Meeting 2010.



Création 2007

Gravité

Concept: Fabrice Lambert
Lights: Guillaume Cousin
Interpretation: 	Fabrice Lambert

Gravité is both an installation and a choreography. A body leans on a stretch of smooth water through which light and sound constantly come, revealing the slightest movements on the water. United by these movements, body and water become one entity, they are fused into one graphic image created through this process. The way the body adjusts to terrestrial gravity is expressed through the water’s movements as a series of pictures in motion.





Création 2007

Gravité

Koncepti: Fabrice Lambert
Dritat: Guillaume Cousin
Interpretimi: Fabrice Lambert

Gravité është njëkohësisht një instalim dhe koreografi. Një trup qëndron mbi një shtresë uji, përmes të cilit dalin pandalshëm dritë dhe zhurmë, duke treguar kështu edhe lëvizjet më të vogla të tij. Të bashkuar nga këto lëvizje, trupi dhe uji bëhen një entiet i vetëm, i shkrirë në një imazh të krijuar nga i gjithë ky proçes. Mënyra se si trupi rregullohet sipas gravitetit tokësor tregohet nga lëvizjet e ujit në një seri fotografishë dhe lëvizjesh.
